

یاران معجزه هزاره سوم و تاسیس مدرسه گفتمان بهاری

# رویای ناتمام ۱۶میلیاردی



احمدی‌نژادی‌ها سراغ داریم، به نظر باید در این گیر و دار، برنامه سیاسی خود را در پوشش درس و پژوهش محقق کنند. داوری همچنین با اصرار بر اینکه کارشان سیاسی نیست، توضیح می‌دهد: «کار ما از مهرماه شروع می‌شود و جنس کار عمدتا کار آموزشی و پژوهشی است و اصلا کار سیاسی نمی‌کنیم و دنبال کار انتخاباتی نیستیم. ما می‌خواهیم یک مرکز آموزشی و پژوهشی ایجاد کنیم که بخش آموزش آن تحت عنوان مدرسه بهار فعالیت خود را از مهر ماه آغاز می‌کند و به صورت حضوری و غیرحضوری دوره‌های آموزشی برگزار می‌کند. یک واحد پژوهشی هم راه‌اندازی خواهیم کرد.»

داوری اگر چه در این گفت‌وگو چندبار تاکید کرد که این تشکیلات بهاری به دنبال کار سیاسی نیست، اما در همین حال نیز می‌گوید مدرسه بهار و مرکز پژوهشی آن به دنبال کادرسازی برای گفتمان بهاری است و همین نشان‌دهنده اهداف سیاسی موسسان مدرسه بهار است. او می‌گوید: «حتما ما به دنبال کادرسازی هستیم و می‌خواهیم اندیشه دولت نهم و دهم را در حوزه‌های مختلف به مجموعه‌هایی که علاقه‌مند هستند آموزش دهیم. مدرسه بهار فعالیت‌های آموزشی خواهد داشت و در کنار آن نیز مرکز پژوهشی فعالیت و تولید محتوا می‌کند تا این محتوا بین علاقه‌مندانی که به مسیر و گفتمان آقای احمدی‌نژاد اعتقاد دارند، توزیع شود.»

فرار به جلوی احمدی‌نژادی‌ها باشد تا بتوانند در این گیر و دار، برنامه سیاسی خود را در پوشش درس و پژوهش محقق کنند.

داوری همچنین با اصرار بر اینکه کارشان سیاسی نیست، توضیح می‌دهد: «کار ما از مهرماه شروع می‌شود و جنس کار عمدتا کار آموزشی و پژوهشی است و اصلا کار سیاسی نمی‌کنیم و دنبال کار انتخاباتی نیستیم. ما می‌خواهیم یک مرکز آموزشی و پژوهشی ایجاد کنیم که بخش آموزش آن تحت عنوان مدرسه بهار فعالیت خود را از مهر ماه آغاز می‌کند و به صورت حضوری و غیرحضوری دوره‌های آموزشی برگزار می‌کند. یک واحد پژوهشی هم راه‌اندازی خواهیم کرد.»

به گفته مشاور رسانه‌ای رئیس دولت‌های نهم و دهم برخی چهره‌هایی که سوابق دانشگاهی و پژوهشی دارند با این تشکیلات بهاری همکاری خواهند داشت و به تربیت کادر خواهند پرداخت. با این‌حال هنوز مشخص نیست؛ فیلتر دولت بهاری‌ها برای انتخاب چهره‌های دانشگاهی و پژوهشگر مورد نظرشان چیست؟ با روحیه‌ای که از

**همدلی** | **زینب نورانیان**: محمود احمدی‌نژاد و یاران بهاری‌اش همچنان رویای تاسیس یک دانشگاه یا مرکز آموزشی را در سر می‌پروراند؛ تشکیلاتی که بتواند برای گفتمان‌شان به تربیت نیرو بپردازد و کادرسازی کند. تلاش‌شان سال‌های پایانی دولت دهم برای تاسیس دانشگاه جامع بین‌الملل ایرانیان ناکام ماند، اما هنوز ناامید نشده‌اند و این روزها در تکاپو برای تاسیس «مدرسه بهار» و مرکزی پژوهشی هستند تا رویای ناتمام قبلی را به واقعیت تبدیل کنند، رویایی که پیش از این ۱۶ میلیارد برای تحقق آن اختصاص داده شده بود.

«صبح امروز، سنگ بنای یک کار تشکیلاتی بزرگ و تاریخ‌ساز گذاشته شد»، این جمله، متن توثیت دیروز صبح عبدالرضا داوری، مشاور رسانه‌ای محمود احمدی‌نژاد در دولت‌های نهم و دهم است. او در این توثیت توضیح بیشتری درباره این کار تشکیلاتی «بزرگ و تاریخ‌ساز» نداده بود، اما با توجه به دیدارهای اخیر محمدباقر قالیباف و محمود احمدی‌نژاد این گونه تصور می‌شد که صحبت از تاسیس یک تشکل یا حزب سیاسی با حضور این دو چهره‌های بیرون شده از جبهه اصول‌گرایی برای انتخابات مجلس یازدهم در میان باشد. دیدارهایی که وحید یامین‌پور، مجری اصول‌گرای برنامه‌های شبکه افق آنها را سازنده و روبه‌جلو دانسته بود.

■ **کادرسازی حامیان گفتمان بهاری**

با این حال عبدالرضا داوری به همدلی می‌گوید: تشکیلاتی که در توثیتش آن را تاریخ‌ساز توصیف کرده، نه یک تشکیلات سیاسی بلکه یک کار آموزشی و پژوهشی است به منظور کادرسازی و تقویت نیروهای حامی گفتمان دولت‌های نهم و دهم.

به گفته او «مدرسه بهار» از مهرماه امسال شروع به فعالیت می‌کند و در این مدرسه دوره‌های آموزشی برای علاقه‌مندان به گفتمان بهاری برگزار می‌شود. اقتصاد سیاسی، جامعه‌شناسی سیاسی، انسان‌شناسی، تحولات تاریخ معاصر، مباحث مربوط به اقتصاد نفت، زمین، مسکن، بانک و یارانه‌ها سرفصل‌هایی هستند که در دوره‌های آموزشی مدرسه بهار به آنها پرداخته خواهد شد.

تاکید به سیاسی نبودن مدرسه بهار، شاید

جمع‌آوری کمک‌های مردمی پیش رفتند اما در نهایت با بن‌بست مواجه شدند. محمدشریف ملکزاده، دبیر شورای‌عالی ایرانیان خارج از کشور بعد از گذشت یک سال از دولت نهم در حالی که اسفندیار رحیم‌مشایی برای افتتاح یک پروژه در فرودگاه بین‌المللی امام‌خمینی(ره) در دانشگاه جامع بین‌المللی ایرانیان» را اعلام کرد. چندی بعد نیز وزارت علوم و همچنین شورای‌عالی انقلاب فرهنگی که ریاست آن با محمود احمدی‌نژاد بود مجوز فعالیت این دانشگاه را صادر و رئیس دولت هم در یکی از گفت‌وگوهای تلویزیونی خود با مردم برای جمع‌آوری کمک مردم به دانشگاه جامع بین‌المللی ایرانیان شماره حسابی اعلام کرد. دریافت پول برای تاسیس دانشگاه جامع ایرانیان به اعلام شماره حساب از سوی احمدی‌نژاد ختم نشد و در آخرین روز از فعالیت دولت دهم مبلغ ۱۶میلیارد تومان از حساب ریاست‌جمهوری به حساب این دانشگاه که حمید بقایی و اسفندیار رحیم‌مشایی گردانندگان آن بودند، واریز شد. با روی کار آمدن دولت حسن روحانی

اما ورق برگشت. ابتدا مشخص شد مجوز این دانشگاه غیرقانونی بوده و جلوی فعالیت آن گرفته شد و سپس با پیگیری دیوان محاسبات کشور مشخص شد ۱۶میلیارد تومانی که از بیت‌المال به حساب این دانشگاه واریز شده نیز غیرقانونی بوده و در نهایت این مبلغ به خزانه بازگردانده شد. یکی از جرایم حمید بقایی که اکنون در زندان به سر می‌برد نیز واریز ۱۶میلیارد تومان از سوی دولت به دانشگاه جامع بین‌المللی ایرانیان است که در دادگاه مصداق تصرف غیرقانونی در وجوه دولتی دانسته شده بود.

حالا بعد از گذشت چند سال از ناکامی محمود احمدی‌نژاد و یاران بهاری‌اش در حالی که دو تن از آنان یعنی اسفندیار رحیم‌مشایی و حمید بقایی نیز دوران محکومیت خود را در زندان می‌گذرانند، «مدرسه بهار» و مرکز پژوهشی وابسته به آن در حال راه‌اندازی است. تشکیلاتی که منابع مالی آن مشخص نشده اما داوری می‌گوید دارای مجوز و قرار است برای گفتمان بهاری کادرسازی کند.

خبر

### توجیه پمپئو از سیاست‌های آمریکا علیه ایران

مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا در کنفرانسی در دانشگاه تگزاس در پاسخ به این سوال که آیا آمریکا قادر است با توجه به تنش‌های میان اسرائیل و ایران، متحدانش در منطقه را از آنچه خصومت ایران عنوان شد، حفظ کند گفت: وقتی دولت ترامپ روی کار آمد، ما از یازل بزرگ‌تر خاورمیانه شروع کردیم و به دولت قبلی و همچنین سیاست‌هایی که تا حد زیادی تغییرشان دادیم، دو انتقاد داشتیم. اول از همه این که ما برای حل کردن معمای میان فلسطین و اسرائیل تلاش زیادی کرده‌ایم. این یک مشکل سخت است که این دو ملت باید سرانجام خودشان آن را حل کنند، اما ما تا حد زیادی روی آن کار کرده‌ایم. ما به مدت دو سال و نیم است که در این باره در منطقه رایزنی کرده‌ایم و فکر کنیم، در هفته‌های بعد، دیدگاهمان را اعلام خواهیم کرد و امیدوارم بقیه جهان و به ویژه کشورهای منطقه آن را به عنوان بنیانی ببینند که بستوان با تکیه بر آن پیش رفت. وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه با توجه به تمایلی که این کشور اخیرا به مذاکره با ایران نشان داده است، گفت که دوازده شرط گذاشته است و رئیس جمهور آمریکا مایل است با مقامات ایرانی دیدار کند چرا که آمریکا می‌خواهد در نهایت این مشکل را از طریق دیپلماسی حل کند. ما خیلی دوست داریم که ایران به جامعه بین‌المللی بازگشته و تلاشش برای اشاعه تسلیحات هسته‌ای، ساختن موشک‌های بالستیکی که نه تنها منطقه را تهدید می‌کند بلکه به زودی اروپا را هم تهدید خواهد کرد متوقف کنند.

◆◆◆

### وحشت اسرائیل از قدرت ایران

نخست‌وزیر اسرائیل ضمن طرح ادعاهایی علیه ایران و با اشاره به دیدارهایش با وزاری دفاع آمریکا و انگلیس و همچنین نخست‌وزیر انگلیس گفت: هفته آینده با پوتین دیدار و در رابطه با ایران گفت‌وگو خواهیم کرد. بنیامین نتانیاهو مدعی شد: ایران دائما برای حمله به ما برنامه‌ریزی می‌کند و در نقاط مختلف منطقه علیه همسایگان ما حملاتی انجام می‌دهد؛ بنابراین باید با فعالیت‌های این کشور در منطقه مقابله کنیم. وی با متهم کردن ایران به تجاوزهای مداوم مدعی شد: اسرائیل نه تنها از خود در برابر ایران دفاع می‌کند بلکه از دشمن‌های دوست خود در منطقه نیز دفاع می‌کند. وی ادامه داد: رهبران عرب خواهان ایجاد روابط با اسرائیل هستند و همه از طریق اینترنت شاهد این مساله هستند. نتانیاهو گفت که کشورهای عربی دیگر به اسرائیل به عنوان دشمن نگاه نمی‌کنند بلکه آن را هم‌پیمانی اساسی برای مقابله با ایران می‌دانند. گفتنی است، ادعای نتانیاهو مبنی بر استقبال ملت‌های عربی و اسلامی از عادی‌سازی روابط در حالی مطرح می‌شود که ملت‌های عربی و اسلامی به‌ویژه ایران همواره تاکید می‌کنند که مساله فلسطین مساله اول جهان اسلام است.

◆◆◆

### نفتکش ایرانی «آدریان دریا»

### در بندر طرطوس پهلو گرفت

**ایلنا** - جان بولتون با اعلام این خبر که مقصد نفتکش ایرانی «آدریان دریا» سوریه بوده، گفت: واشنگتن تحریم‌ها علیه تهران را لغو نخواهد کرد.مشاور امنیت ملی کاخ سفید با انتشار توثیتی به تکرار برخی ادعاهای خود پرداخت و مدعی شد: «کسانی که معتقد هستند نفتکش آدریان دریا- ۱- به سوریه رفته در توهم هستند، تهران معتقد است که حمایت مالی از دولت بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه بسیار مهم‌تر از حمایت از مردم این کشور است. ما می‌توانیم گفت‌وگو کنیم اما تحریم‌ها علیه تهران را تا زمانی که این کشور دست از دروغ برداشته و از تروریسم حمایت می‌کند، لغو نخواهیم کرد.بولتون به همراه توثیت خود تصویری از نفتکش آدریان دریا در پایگاه دریایی طرطوس را منتشر کرد که در تاریخ ۶ سپتامبر (۱۵ شهریور) توسط ماهواره‌ها گرفته شده بود.

◆◆◆

### وزیر دفاع فرانسه: باید تنش با

### ایران را کاهش دهیم

فلورانس پارلی، وزیر دفاع فرانسه در کنفرانس خبری مشترک با مارک اسپر، وزیر دفاع آمریکا در پاریس ضمن اشاره به اینکه اقدامات آمریکا و اروپا برای تحکیم امنیت در خلیج فارس باید «مکمل و به‌خوبی هماهنگ باشند» گفت: هدف ما سوق دادن ایران به رعایت کامل توافق وین [توافق هسته‌ای] از سوی ایران است. وی افزود: ما باید هر کاری می‌توانیم برای کمک به کاهش تنش با ایران و تأمین امنیت کشتیرانی انجام بدهیم.

## آگهی مزایده عمومی شماره ۹۸۰۲

صنایع شهید مسلمی در نظر دارد نسبت به فروش سیستم تصفیه فاضلاب مرکزی مستعمل مازاد خود از طریق مزایده عمومی اقدام نماید.از کلیه متقاضیان واجد شرایط ، دعوت می‌شود از تاریخ درج آگهی جهت دریافت اسناد مزایده به نشانی تهران کیلومتر ۳۵ جاده خاوران بعد از شهر پاکدشت میدان پارچین جاده اختصاصی پارچین صنایع شهید مسلمی معاونت بازرگانی- مدیریت فروش (جهت دریافت اسناد مزایده با شماره تلفن های ذکر شده حتما هماهنگ شود : ۰۲۵۰۷۶۴۵۳ و ۰۳۶۰۲۴۸۰۷۶۳۶-۰۲۱) مراجعه نمایند . مهلت دریافت اسناد مزایده از تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۱۷ لغایت ۱۳۹۸/۰۶/۳۰ و ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۰۱:۰۰ از ساعت ۱۳:۳۰ لغایت ۱۵:۳۰ خواهد بود و اسناد مزایده را می‌بایست تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخه ۱۳۹۸/۰۶/۲۱ به آدرس مذکور تحویل نمایند. پیشنهادات واصله واجد شرایط در روز دوشنبه مورخه ۰۱/۰۷/۱۳۹۸ راس ساعت۰۹:۰۰ صبح بازگشایی و بررسی خواهد شد . به پیشنهادهای فاقد امضاء، مهر یا سپرده نامعتبر ، مخدوش و مشروط و پیشنهادات واصله بعد از مهلت مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.

❖ **هزینه‌های چاپ آگهی،کارشناس رسمی و مالیات بر ارزش افزوده به عهده برنده مزایده می‌باشد.**